
Муниципальное бюджетное учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» Муниципального района

«Хилокский район»

31.08.2023г. ПРИКАЗ № 107

О назначении лиц, ответственных за прием заявлений о зачислении на 
обучение и работу с социальными сертификатами

В соответствии с Правилами формирования в электронном виде 
социальных сертификатов на получение муниципальной услуги: «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их получателей, 
утвержденных постановлением Администрации муниципального района 
«Хилокский район» от «15» июня 2023 № 67-р. «О некоторых мерах правого 
регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной услуги 
«Реализация дополнительных общеразвивающих программ», в соответствии 
с социальными сертификатами» (далее - Правила формирования социальных 
сертификатов), Правилами персонифицированного учета детей в Хилокского 
района, утвержденными постановлением Администрации муниципального 
района «Хилокского района» от «26» марта 2020 № 165 «Об утверждении 
Правил персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в муниципальном районе «Хилокский район»» (далее - 
Правила персонифицированного учета), Уставом муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского 
творчества «Вдохновение» (далее - Учреждение), Положением о правилах 
приема, порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления 
учащихся учреждения,

Приказываю:

1.Назначить ответственными за прием, регистрацию и обработку 
персональных данных (в том числе автоматизированную посредством 
информационной системы «Навигатор дополнительного образования детей в 
Забайкальском крае» лиц, подающих заявление о зачислении в Учреждение 
следующих сотрудников:

- Инструктора-методиста Попову Д.Б.



■х 
*■

2.Ознакомить перечисленных лиц с Правилами формирования 

социальных сертификатов, Правилами персонифицированного учета, 

инструкциями по работе в информационной системе «Навигатор 

дополнительного образования детей в Забайкальском крае».

3.Использовать формы заявлений и согласий, договора об образовании, 
утвержденные постановлением администрации муниципального района 
«Хилокский район».

С приказом ознакомлен: 

Инструктор-методист: Попова Д.Б.

31.08.2023г. И.о.директора

Сй?60М37е


